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Grudniowa (21.12) sesja Rady Gminy Hażlach była sesją budżetową. Radni jednogłośnie
uchwalili budżet na 2017 rok. Oprócz tej najważniejszej uchwały podjęto również szereg
innych. Pochylono się m.in. nad uchwałą w sprawie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w
wodę, czy nad zmianą uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań
własnych Gminy Hażlach w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.

Wszystkie uchwały, które znalazły się w porządku obrad grudniowej sesji Rady Gminy Hażlach zostały przyjęte
jednogłośnie. Choć do tego najważniejszego projektu uchwały budżetowej na 2017 roku było sporo uwag i
poprawek to przy podejmowaniu ostatecznej decyzji radni byli zgodni i głosowali jednogłośnie.

W porządku obrad oprócz uchwały budżetowej na 2017 rok znalazł się m.in. projekt uchwały w sprawie taryfy za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę. Jak zaznaczył przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Paweł
Cieńciała w porównaniu do zeszłego roku cena wody wzrośnie o 7 gr. Zaś opłaty stałe abonamentowe o 1 gr dla
gospodarstw domowych rozliczających się dwumiesięcznie i 10 gr dla pozostałych, rozliczających się co miesiąc.
Cena za 1 m3 dostarczonej wody wyniesie 4,92 zł netto. Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę obowiązuje od
dnia 1 lutego 2017 do dnia 31stycznia 2018 roku.

Uchwała, którą szczegółowo omówiła Sekretarz Gminy Wanda Sojka, dotyczy zmiany uchwały w sprawie określenia
warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Hażlach w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.  W wyniku
dyskusji na różnych posiedzeniach komisji, a także spotkań z przedstawicielami klubów, jak również
biorąc pod uwagę fakt, że mamy teraz inny sposób rozliczania podatku VAT, na pewnych obiektach nie
możemy odpłatnie wynajmować sal gimnastycznych, aby później mieć możliwość zaliczyć podatek VAT
przy realizacji inwestycji ze środków unijnych. Sporządzony został projekt uchwały, który poszerza zapisy
dotyczące działań gminy na rzecz rozwoju sportu o nieodpłatne udostępnianie. Zapis dodany do już
istniejącej uchwały brzmi: finansowanie zadania może również polegać na nieodpłatnym udostępnianiu
będących własnością Gminy Haźlach obiektów sportowych i innych obiektów związanych z realizacją
zadania. Wprowadzenie tego zapisu do uchwały umożliwi klubom sportowym, kiedy będą realizować
zadanie na podstawie zawartej umowy dotacji, korzystanie nieodpłatne z naszych obiektów, hal
sportowych, boisk itd. Zapis ten pozwoli również uniknąć nadmiernej biurokracji (…) – tłumaczyła Sekretarz
Gminy.

Zarządzeniem Wójta przeprowadzono konsultacje projektu powyższej uchwały w dniach od 9 do 19 grudnia br. Jak
poinformowała na sesji przewodnicząca Rady w wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna opinia w sprawie
przedmiotowego projektu. 

Na dłużej radni zatrzymali się również przy przedstawianiu rocznych planów pracy stałych Komisji Rady. Głos zabrał
sołtys Leszek Banot, zwracając uwagę komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, na regulamin przyznawania dotacji
na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Czy pójdziecie w tym kierunku, aby ten regulamin był bardziej
sprzyjający dla ludzi? – pytał Banot podkreślając, iż części wniosków w tym roku nie udało się zrealizować
ponieważ mieszkańcy nie zdążyli z odbiorem oczyszczalni w terminie do listopada. W takiej sytuacji
wniosek przepada. 

Radny Cieńciała poinformował, że regulamin nie zostanie zmieniony. Komisja stwierdziła, że system
funkcjonuje, a mieszkańcy już go znają. Nie ma więc sensu wprowadzać zmian, które zaburzą
harmonogram. Do tematu odniósł się również Wójt Gminy. Regulamin stanowi pewien zbiór zasad, które
mieszkaniec aplikując o dotację akceptuje i zgadza się z nimi. Wie, jakich terminów musi dochować.
Gdybyśmy znów je zmienili to zanim dotrzemy do szerszej opinii publicznej pewnie pojawiałyby się
niedomówienia. Ten termin od zebrania wniosków do finalnej realizacji jest dość długi. Jeżeli ktoś



faktycznie zamierza zrealizować tę inwestycję to myślę, że te kilka miesięcy jest wystarczające. To co
funkcjonuje pozostawiłbym na dotychczasowych warunkach, ale jeszcze bardziej uświadamiałbym
mieszkańców, że te terminy są wiążące – podkreślał Grzegorz Sikorski. 
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